
 
   NIT 900.066.345-4 
 
 

RESOLUCION NÚMERO 66 DE 2012 
(Febrero 06) 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE  ADJUDICA UNA SELECCIÓN ABREVIADA” 

 
 

El gerente de la ese hospital local de Piedecuesta en uso de sus facultades 
Constitucionales y legales y, 
 

 
CONSIDERANDO 

 
1. Que se adelantó según consagrado en la ley y en el manual de 

contratación, el proceso de contratación por Selección Abreviada cuyo 
objeto es  EL SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E 
HOSPITAL LOCAL DE PIEDECUESTA.  

 
2. Que mediante acta de evaluación de las propuestas, emitida por el comité 

de contratación, se encontró que la  presentada por COHOSAN, 
OFFIMEDICAS y UNIDROGAS cumplen todos los requisitos exigidos en el 
pliego de condiciones y son favorables a los intereses de la entidad para los 
Grupos que se relacionarán. 

 
3. Que es facultad del Gerente como ordenador del gasto y de conformidad 

con los lineamientos sugeridos por el comité de contratación efectuar la 
referida adjudicación de los contratos, encontrando procedente la 
evaluación del comité de contratación sobre la adjudicación de los mismos. 

 
Por lo anteriormente expuesto: 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar el contrato de conformidad con el proceso de 
contratación pública cuyo objeto es EL SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS 
PARA LA E.S.E HOSPITAL LOCAL DE PIEDECUESTA, a la empresa 
denominada COHOSAN, con Nit 804.009.200-4, por un valor de CINCUENTA Y 
DOS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS 
VEINTE PESOS M/CTE ($52.934.820.oo), con fundamento en la parte motiva de 
este proveído y de acuerdo a la propuesta presentada, correspondiente a los 
Siguientes Ítems:  
 



 
   NIT 900.066.345-4 
 
 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Adjudicar el contrato de conformidad con el proceso de 
contratación pública cuyo objeto es EL SUMINSITRO DE MEDICAMENTOS 
PARA LA E.S.E HOSPITAL LOCAL DE PIEDECUESTA a OFFIMEDICAS con Nit 
900.098.550-5, por un valor de SETENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS 
SESENTA Y  NUEVE MIL SEISCIENTOS VEINTE PESOS M/CTE  ( $79.969.620) 
con fundamento en la parte motiva de este proveído y de acuerdo a la propuesta 
presentada, correspondiente a los Siguientes Ítems:  
 
 

ITEM 01/ ANALGESICOS, ANTIFLAMATORIOS 
ITEM 02/ CORTICOSTEROIDE, CORDICOIDES SISTEMATICOS 
ITEM 04/ TERAPIA VAGINAL 
ITEM 05/ TERAPIA RESPIRATORIA   
ITEM 07/ ANTICONVULSIONANTES 
ITEM 08/ ANTIPARKISONIANOS 
ITEM 18/ ANTIHISTAMINICOS 
ITEM 28/ ESTROGENOS, PROGESTAGENOS Y ANTICONCEPTIVOS 
ITEM 30/ ANTIVIRALES 
ITEM 38/ SUEROS 
ITEM 39/ CARDIVASCULAR 

ITEM 03/ TIROIDES 
ITEM 06/ ANTICUAGULANTES 
ITEM 09/ NEUROLEPTICOS, ANTISICOTICOS 
ITEM 10/ SEDANTES, HIPNOTICOS Y ANSIOLITICOS 
ITEM 11/ VITAMINAS Y MINERALES 
ITEM 12/ ANTIMANIACO 
ITEM 13/ ANTIJAQUECOSO 
ITEM 14/ ANTIDEPRESIVOS 
ITEM 15/.ANTICINETOSICOS 
ITEM 16/ VASODILATADORES 
ITEM 17/ ANTIGOTOSOS Y URICOSURICOS 
ITEM 19/ ANTINFECCIOSOS, ANTIBACTERIANOS 
ITEM 20/ ANTIFUGICOS 
ITEM 21/ ANTIPARASITARIOS ANTIAMEBIANOS 
ITEM 22/ SISTEMA CARDIOVASCULAR RENAL 



 
   NIT 900.066.345-4 
 
 

 
ARTÍCULO TERCERO: Adjudicar el contrato de conformidad con el proceso de 
contratación pública cuyo objeto es EL SUMINSITRO DE MEDICAMENTOS 
PARA LA E.S.E HOSPITAL LOCAL DE PIEDECUESTA a UNIDROGAS con Nit 
890.208.788-9, por un valor de  SETENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE  ( $72.000) 
con fundamento en la parte motiva de este proveído y de acuerdo a la propuesta 
presentada, correspondiente a los Siguientes Ítems:  
 
ITEM 26/ ANTIDIARREICOS 
 
ARTICULO CUARTO: Copia de la presente Resolución remítase a las oficinas 
respectivas para los fines legales pertinentes. 
 
 
Dada en Piedecuesta, a los Seis  (06) días del mes de Febrero de dos mil doce 
(2012). 
 
PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

 
 
 
 

GERMAN MARTINEZ RUIZ 
Gerente  ESE HLP 

Revisó 
Marcela Pabon 
Asesor Jurídico- Servicios y Asesorias S.A.S 

ITEM 23/ SINTOMATICOS PARA HEMORROIDES 
ITEM 24/ GASTROINTESTINAL 
ITEM 25/ ENFERMEDAD ACIDO PEPTICA 
ITEM 27/ REGULADORES DE CALCIO 
ITEM 29/ ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA 
ITEM 30/ ANTIVIRALES 
ITEM 31/ ORGANOS DE LOS SENTIDOS 
ITEM 32/ PIEL Y MUCOSAS 
ITEM 33/ SISTEMA HEMATOPOYETICO ANTIANEMICOS 
ITEM 34/ ANESTESICOS LOCALES 
ITEM 35/ OXITOCICOS 
ITEM 36/ SISTEMA INMUNOLOGICO 
ITEM 37/LIQUIDOS Y ELECTORLITOS 


